
 
 
 

平成 19年 5月 31日 
需要家様、代理店様各位 
 
 
直江津 セルロース製造工場 一部操業再開のお知らせ ＜５月 31日現在＞ 

 
 
 
弊社直江津・セルロース製造工場の爆発事故につきましては、需要家の皆様、代理店

の皆様には、多大なるご迷惑をお掛けしており、深くお詫び申し上げます。 
 

5 月 22 日付け弊ホームページでご報告致しました通り、近隣住民の皆さまのご理解
と関係当局のご許可を頂き、22 日より損傷度の低い設備から操業を再開致しました。
引き続き、製造が開始されました製品群及び今後の見通しについてご報告申しあげます。 
 
 
① 既に製造が開始されている製品群 
１） ＨＰＭＣＰ、信越ＡＱＯＡＴ(ＨＰＭＣＡＳ) 
２） Ｌ－ＨＰＣ 
３） メトローズ６０ＳＨシリーズ 
４） メトローズ６５ＳＨ、ＳＭシリーズ 

 
② 新たに製造が再開された製品群 
１） ＴＣ－５ 

 
③ 今後の再開予定 
１） メトローズ９０ＳＨ(hiメトローズ)、ＳＥＢ／ＳＮＢシリーズ： *７月以降 

*当初より工期が早まる見通しです。 
２） ＭＥＴＯＬＯＳＥ（医薬用・日局品）＜荷姿・ﾌｧｲﾊﾞｰﾄﾞﾗﾑ＞： 10月以降 
 

④ 出荷について 
製造を再開致しましても、各製品群の生産品種（グレード）が多岐に渡ります事

と、各種品質評価に時間が掛かりますので、出荷につきましては、順次可能とな

りましたものから、個別に御連絡させて頂く予定です。それまでの間は従来通り、

ご注文の個別受注確認は控えさせて頂きます。 
尚、需要家様の御要望にお応え出来かねる場合も御座いますので、皆様のご理解

を賜りたく御願い申し上げます。 
 
＊カタログ記載の一部の製品（hiメトローズ、メトローズの微粉状品、SEBシリーズ、
特殊スペック品）で、今後供給が出来ないグレードが御座います。 

 
 
  この件に関するお問合せは下記までお願い致します。 
 
   信越化学工業株式会社 セルロース部 03-3246-5261 
              大阪支店 化学品部 06-6444-8216 

名古屋支店 合成樹脂部 052-581-0651 

 


